
/ 
4 

QUE Vw  Do 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 

A Pregoeira da Prefeitura do Município de Deputadoirapuan Pinheiro - torna público para conhecimento dos 
interessados, que no próximo dia 28 de Junho de 2018, às 08:00hs, na Sede da Prefeitura, localizada à Avenida 
dos Três Poderes, 75 - Centro, estará realizando licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, critério de 
julgamento menor preço GLOBAL, tombado sob o n° 2018.06.11.1 com o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS 
DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE. 
CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL, o qual encontra-se na 
íntegra na Sede da Comissão de Licitação, no endereço supracitado, fone: (0.88) 3569 -1218, no horário de 
atendimento ao público de 07:30h às 11:30h ou no site:http:llmunicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. A Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 15 DE JUNHO DE 2018. 

v' JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO 
V DIARIO OFICIAL DA UNIÃO 

SECRETARIA DE SAUDE 

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE,14 DE JUNHO DE 2018 

'{\*; 

MARIA JOLMA MOREIRA 
PREGOEIRA 

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75— CENTRO - CEP. 63.645-000 	 O 

DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.10310001-91 
FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.ig(qmail.com  

Edição 2013 12016 



) 	 ) 

WWW.O POVOCOMBR 

S EXTA-FEIRA 
- 1505 JUNHO 02 2910 

Esterco 	ei d" Ccc- Muni-.., .' ci» ForAm Aui o de L'cOic e ' 	' 

	

• 	-.. 	' 	 ' - é  

Estado  do Cedrá - Prefeitura Municipal de Caucala - Aviso de Licitação - Processo; Pregão 
Presencial 14" 201 6.06.12.002. Orejem; Seoro;ara c Mrcculcuru. PecuaJa e Pciaca SÃ?? -Tipo Cc 

	

Menor Preço 	ciciem cia Corrcus0o de. P-5ao 1 co (cacino Municipal de Cacosia 

	

os 

1ICI'r cOE o cais cc-: ccc 01002 iciianlici 	iccecesAec.s 	cc 99500 di~ 29/Oul(2018. 

i:ruic Ocr/i iciiaçSt' no cccn3ccoclr Prrciih Prs ccc: O 2/118, 98. .. 	 : oce:,crido 	ijç9 de 

	

de 'iSapa Nio para nEcroel cc 'OOc1C1AS cia Se ceorce 5: 	couccia, r'ccansc e Pesco :01 
Minicipo. dt CicucuaCci. coroo :/c-c: Oo e nspedcnçc/'cc =War íc/:c:c- ais 

rio 
 

Edital e seus ans01c. nacos uforrouçs2es psc 	leu,. c85) 3342.0545 1)02, 
Caucais/CE. 13 de junho de2018. AnaPci LimaMarccuaa-Pcouoeira- OPA 

lEstado do Coso - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Educação Aviso de 
Licitaçeo - P eu  o Presencial N 9  2018116.1 11,001. A° 	o 	 o" e r 	ci 

1433co pwwcici 6 	 20 1  8 as 	di-  dci 	Cd CL.Ç 001 boicieoRegistro 

PreCcs para flitura a meM p^po ci' 	 ti. E 	o 	p asilO o 
corciormr CS00081CaçÕuiS  conricoano termo.oa:Refareccia. Macres s'iformaçoes nerOn obtidas 

l aO 	aciocu 1icic jes,. las 	523O 1 pa3e e - 	 sey,a-ia 	51 

Centro: Aquirac'-CE 14dejunhg de 201&•VãrOa de Sousa Plheiro -Pregoeira 

Estado Co Cear' - Prefeitura Murilcoal de A -soa La - Aviso de Licitaçao - Tomada de 
Preços NO 00512018 TP INF - Sacre ana de infraestrutura. A Cer-;iss 4 eirnapA -0 
icdía 5i,o da P10,a MurmoW e- .O.CCIA1 1 Wrna >=W' para o- cc- iaca;c ds 

,interessados '-  'cc da 2 -ri -  ,1 a Ou 2018 as 09h00MA,  - 	1,.da i'i,,.  di) -Ot. Oo 
locai20' Au ~ '3 01 'coe 9- a 34 Ceram Asu 2" emará e 	' 

de einPresa, 	Q'~ ser viços de 
§nwsW 3- ~ma  in., ' 	CoMa e no E vada il/,3 n esie A01r e 
uni" ,, Secreta iXal  ia "loas 	. 	cci 10 .e '1,10leto exem~ nred iaMe as :c,e.rr e 

• C'o 	ã'0uL..t:'ç'cucrij.ucin351 	1-2(0 	- 	,..c - eu 
OE 101 1)-'5  33" . 09 AfOCOjb. 14cA' Junho de2Qlt.MarcaCjeudeteasjyes 

da Silva - Presidenta.   

Estado do Ceará - Prcle'iera 1 'aniupal de Eaucio - Aec .0 Luleçsc - PreCao n1 9 . .06 .141. O 
Propella O -'u_, -'- I cc co-1coe n-.-lar65 'eafiz e. 	 itr'-1' 	1 

	

e 0e'ie o 45=  3 Munc~ w 0 	 1. , 2,1 1 1 

	

1 	 'lCd-' cil 	 Li 	 0á LO-coo-.. 	''co-' 
1., 	'hs ou,e'Ol' 	o 	. O "aaCE, 04 de ;ur' de 2016. 

Fr:a'ciscoAir., FerrecoAla s - Pr egoém 01lrial 

c do Coará - Prefeitura  'Lec,,ici"'l do  Carnocini - Av No de ..c8,ac90 - 
P 0 CÇ 	 2014.--' .9 	 ' '., 'e' 	... 	................................. '  

Estado do Ceará - Prefeitura 	n,c'raldo 	 .o -'-Avde Licio-ç o -Coccocr sola .j 	Púcli' 
14 09 =20113 - C. ii  

"1' 	01°C, .....................................e 1' 	. 	. ti - 'e. 'i 	 3 	madmi  

tCOeri' m= rU M2ecção  1" =das i .t 	 ' 	- CUI 
e"' .i,iio- 'is 6"'ACl e 01 	i" e 	e, cOCo-.e deuS 501" 	O 

1~ 1 ri ii P. o F"rTCc a 0' 356 W.  ,t '.' .rc' 05 puJ 	1 - 1-" oco do E' IA  no 

Troir Ce, 13 dejunho de 2018. Jo Cio ndm 

Arado Situa - Presidente da Comiss0o Per-naner-te de Licitaçao. 

Sarado do Ceará - Prefeitura de Caucaia - Aviso de Licitação. - Prgdo F~enclá  
201&0C,12.00&. A Corcasãp cIa Prugeo cio Preluccluca de- Caucoía. loca/ao-ia ruo Au-. Outarce Ccc co.) 
15'(3 Parque Sbtadmnrie. 'at/avéc.ria ENepe ira 5-Sacia t-Aada Sina toco- p35/ecu 9uc. cio-ercOco cc cc 

:5 ccosiç800-csOfAa:is'uuccc EccOici'. Psisu;/.uPrueencsc8N"2018.uJ8,.t2.O-9/i,cecioctcielo9 

3/) c05/5 parafutues e ccec))ucc,5 AiiOCcÇSiSC dc 9 :e -os íticOiiirlICos poro )ilcii-dlcr Ar rp 
da Secretaria d# Si-iOdo do Mocícieo de Caeccc-cic dE. qus se ruiclizímci noclísi. 02-ci-c cl' o:;-o 208 
:199)1-;Z.5511/ 	ll0:00 es. Reler/lo EOcc/ podar: 	- c-rc.si/lcs co er;cidcc0c ccc3 'ccc. 1) pdccr -cicciCccOi 

occ:ciri icbuicncdo...n.ohoràridcieeup050....luaopús2:ec.. Cc/OOcin 1200c-.i:,c. -- - - ----.-cc-icc.::ldclCE-

i í_."5'51)1. :ctea"lai.tOe.uii.gOv.Cr.lC'Jituen CeucaialCE. 14 ccejunho de 2018; Fregoe,ra, 

Esiscio de CearO -Consórcio P.Oblico da Saúde da Micnorregiâo de Brejo Santo-- CPSti56. 

LACtoy ,4o o> QWoo do CPSI OS torna p  aA ReONaçáo '° 	ç o 	a 
10.c, 'lc.-Ds.'2018: 	 e~uinte forma; ande cii 5. Tecto-da au Pr&çcu oO6.13.U'J3c2018. Leco-eej 
Registro os praças meciiatite (1091/O pterer.Ciai t-9 (ltci.13.002c2018, pça 1,lcs3s 1 Si):).: O 
S4UISIÇOAC (iii produtos de infoirnoeca e 9AiiTSflSfltCO d1VaScs para Seiprit es neOCOc-3eccico- C; 
iucl,dades poitencer8es 53 ConeEs ccc iiirilsCo cc Souce dci Nlicrc 1' 0940 de ErAo 5,'Ii'.ta - CPSM8C. 
Onde se lê: No dia-OS cc julSo de 2015 as 1Sh3Orn81. L'uia,se; no 0:5 07 cc oiro- siC 2i)tl ao 
08h0011fl. 'Maior -IS It1iOnIlAÇOCS e acucsçcio ccc Edulal. Ou WiNassAíz deurdu OCCASA1 eI 5,10 

wwwcicin.ca;gc -uOrounoIcitelel000 (88) 353162% na E-nOno de 06tOGasin as 11 lcu0ncili. 

Estado dE Ceará -Consórcio, Público de Saúde da MicrOrrOglão de Bre)0 Santo- CPSMBS; 
A Corsusaãc de Licitação do CPSMES sornA púccou ii Re 1,,lic5çáo da Puisiccaçaci osculada na calo 
de 14=201 8^ ApAM o -iii once se e Tomada Cé Pteças n1(113 05. 2018 eia 
tio oiro de ;aeWs meda me Pregãe Presenciai 14 a 	1201 1; 8, pala Aciui a a a co o 

510159805 da maternas. mecicameriloe, produtos da dcc OticçOs o eiucuipameiclos médicOs o 

iiospilalsreA específicos os are-ri da Saúde j Ul11Q aO Conaorco-F'uoiiou da Saúde -cci Microrregcic. 

1111 Brejo Sciriio - CPSMBS, no dia 85 Ou Plim (10 2218 as l)OnOidricrc Maiorm crcfcrmaçôos e 
uquusiçao cio EOital. os iiteceausicOu duci-c 013 51015501 O ata Wwla tcm.ce 90c or )o polo 1elelou 
5885 853 1 .020S. 150 liorOnio çeiJBiiOO:Ic se illsOOmSs. 

Estada do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado irapuah Pinheurci ' Aviso de Licitação -
Tmsçla de Preços 14' 201806.12,1.AConiissãO Permanente de Lc:tacie 05 ProNucteca MunicípiO 
OeLiap-utadoiapuanPnnero.....Osarátcsrnapue:co. ara 

prdxisscccc 0 ccc Julho cc- 2318, sob OPus. escurO ruaiizancioiicc:ccccc. rc.tniu000 Occo foninuria 

cc Preçoc cc 'ciSc 'do clntaraeiulo feno: Preço Ousrrcoi tCmrutda søcc cc '3818.08 	coco ticrru ii 
coiulcuitju980 ria sri-preta poro 0000cut0 sercic)run c1csuns;trccç8o de um, 	ccsiOSij,c-c- c -  ccccidc e -a 
loccuiSoce co Silo Calazeiras. ASIlO cii) MuccOio-c- do Detcuiado 11 55, 0. 	scicsi:;...30, ,cccrfricrp 
PoisiotiasucclTerciuoueRo5eieucoiuuscccuiceeo'aoEuuiisu Oouial5nConhrs.stccccu1e5ronia S ede nj 
Comuasás, aituado a Aee-iicia coe TrOe Poderem 78 - Centro- Deputado luocuaru P-c'ne:rrj. Ceuta, 
Msíuresuriformçáes rio endereço dciiidicc, 5350 Feipe; C'XX(OStí 38/69 - 12111 chr;:u - c 80 070lOIs Se 

.rlci.sLtol 	nauc ii. 	Cm 	is 

 

Acomissã o.  

Es tado OCoarâ• Prefeitura Mutuiciplul de Deputado lrapucc: Pinheiro -Auieo de Licutaçãc - 
Preeao Presencial ti' 201S,06.1 l.1, /'Fnecpcere oa Pruolecuunc ccc r2-,,rcpo de Dpeta - -Jo Irsousi 
P )csirO10iSp9ít/iiCdipsr-3uuCOloe'ircr)ícc - ciereusocu,. cc- 	Sopa --- - o (ii,c 28sJ.rhc de 
2(. )ccc - )35cdrccnaSc-cedei'celecrou,o-cocc,cc.c,Acssdodcc 9,ícccc - ccu 75.Oec:o, 
ccul,cc,i ccc cocccccjc iicitaçiciui rir rf101JOlcdlll-.c';' 5 is:accc: 	ccnccicos/iu' r;rilêc co cc; c 0 cc o:íO cresce 
globo), i0.aPcdo nOO o n ,  2018 O-iS ) ) co:;; o clsctcic1ii cibjIcicc c,cuccií,clç. -iu c;uc s&cr,iço-u ís 
nccirutcc'cpão prnsverrtie-o -c Cs'r'eice, cc ,s..-celicos rrcÕcicroe, omtc'c:ceic)íccu :3 Ocer,src;o 01 
Secetíciu ccl, SEi/de ido Mc,ccc;-cci ccc: Oepu/udo itapuici Pc --co-CO 	1,, idcc,,ie .c ciO 
Oiciucc'Oc;u'ccr,relerc-luir8cuCiS es: aia,: ci01cr, 10 e'ccjul)tiriÇQfllrO'SQ lii- 'dccc:, i 	0 	'Ci; - 

-ccc Lclsçou-  cio endereço eu;ice-;cic'ucc-o --ccc' /0.50)3569 -1258,  

.c1cbc-cdnC)'3Orc/usli;OOc'ciccscc,ccec 0.uiceneipioside.ou/eo--I.ic,,.,;,3-0,3s AI' c9Oe(S 

Eslado do Csa, a Podou - ,, - 	 ci 	Ai' 'o 	,- 	co e 	.cje'o ii V'; 
Chamado P 'uiL.l 5'  0° DOSA  

- =w= 	. '. ''"  0 052U IV  e' 1' ,'i,,-..,-  
1 . , 	'',, o' '-,,, c us Am 	- -' 0(i ,'5 ''ccco,..l de =na 

12, a ,1, ci 	'.' .c 'o" . -- ipI , 	Na cienS e." 1 ,« -,' 1 .  
iOe'IuuI.is "1. 	ri '.j',',i1 ' ,Mas  ' coam Cc) 01'..uS),01 ,u. 	, .3 '.."'e'u"  
AEE. '1-AO_o 	00. 	.e?l_ '  
101111,., e3co--io. 	tiu, " ee, '  oLU' 1)01,1.3 	1 	 - OO"EF.CAO.c, 'OaeO -01 57' 
11 842411/1 05-- 33,0 'o-' -, 'cci 	A3..._ucu'.iauSc uiç_ Sa:'a O 'cisc 	' ri' 
CNJ e, a2 '1' 	.5.ciM'-i 	p . ' 	poqucws o hlcc,oe  
cC'(uc'E. /CEs (1015 ' 	'022 20 Sle.U'0 83, oop r luvaeçr000"oad <1" 

 

~=Na O -O grcecttua F,J-» e  
°icjç",Sctu.'. 	.1_coo . 	u 	l-4c"i'$ 77 Coopmuuivav'ii u,u, 

. 31 oh Ml (II 1 '1 	C,oa0'c 
Fam( wr  c e i mpu . 	~ . oscma ia coM j - 	- ,o .'u 1 'a ara ' 	 rr- 
ntu'g 'l'.ui'oteec 	- 1 	s....cc 

 
pai 	'mi. la-  O -uop' - ' ' 	' oIro 	l-,_.a' 	' 

COO!,"' moc 1.'  
e)c- P~M =aw5~M = ,0,. 5' - -' - ro= r = 	 mamo e O)'..' 	01', 	' 	d o eM"i  

55  

-LOp.,''. . ''''l,''',..;s, '-30 ' 	SUO ~WANCO ou Anas 	iVas 4 ^0 R, .3 
SuO,, ('0 .2' ' . 	m 	 cci cOO cc' c,Oc 	,c 1 ; 	13011101 1  '515 

	

'' 1 	'd uZos 	' O - 	- es.') .  

Ceaoa,cce'e;' 5 	e ' 	,.' - -*1'_ct5)i'ttOcSITij)759051" i-, cu' , 	aCsflTP,l4decWthoPu - 
20 1 €.Ja,onado Deus P'nusT eira - PmilentedaCCL .  

Estada do Ceará - Prefeitura Municp t dc J .. se 	 o o Licitçao - 
Cletronico 14' 1452018 EOIJC. A 2ci.t-',tci 1.' ' " oz,, ro do 1,o-.e coa,' -i ci' -"' 
11110(0 sOdOedi'Ieue/ulau ' o P f e ,.oE'ohrnuco -O '535 	9E0UO)'Jo-'ci,cc',,s,'5ee,»d_ - 
nceiher proposta i ,u r ',, itt cc ce p YC 'a-sanc.o -. ' 	'omctcA, 9''e  "e5 de .------- ccuc de 5  
CC1Y.LOet , ni' i duqu.i 'c 	' ' u  1. 	tI cc' 1'ta 1 ii 503 'Si. 01 , cocda rl"do 1.' rilcco  
iajueezeiodoho"n.' e. 	' 	't r,l.0e'e101e'C, 01"l-'dd dasFr_ciocl.' ap md 
3 lci e aU r'ue'a das pro, 	2u5. ;2C 8a3 '11 -'1- 	11 'aro' 01. cora lia 	- 

y,y, í4í'IMiOI)C i CO' 'mc ' ",_celO 50010 s (dE: ct l ooc 	'er  o. 	 ' 	alec't_ e,ci 
33 :races dos s iws 'si 	cio 1 i.S 5lr.1-I 5/ira 	'coo Ei. 'cio-lis 	'o .0 ,co' 5-, roc 

o Pr du)er't  'co Se de . ''1305 da Cor'usaci de Luto ug,., te . a ira. ~a r' 
Paroco Municipal d í ice" leis de a-  rio- - Praça  Dirceu  " dueur -, uo:. S 	O mcl o - OS? 

5) a- 5- - d'is ze,. -cl' 14 a' 'O 	coa dl  ias uSou da s Cb 09 si s 1232' o te 1 i'0 tE'. 
2O" We-unnocc 0u8 

Estado doCeará 1' efe lora tiltcao-cp ida Juzet a do No- e  Extrato da £115 do Registro ic  
Preços no  Ul&QEIIUIQESAU Ô.q aG Co 'ru.cii-i.. ' Sere MA ris .e 
Jet000r Odo Re a' e.d 5'. 'po i" 	L, Cc. 0-1 a) SIRE 	E 0101  Luto l 5» ' 	 ,íir, ca-1  c 
28.66£06 , Lute 1:1 5 68 «d'e9 c,1-' cv lIa 2°5-' O,')" Lute O - P5 4o '-215 ' . Los Vi,, 1' 
o SuEs Loc' IX R ' ei,. ' Oca ii riaud' Ala '.cu,,ou E.0 -S SE. LeitO 51 P5 O) 68/000  P ,.. 

i000,3 

 

«wws 	01 as a" ' acv dá Iu,1 _,, Ru'-' 1' -- A 'mcc. Pnum '-.-' cIo co' 
c.cc,ai'e.1,a 	 Re~o de  -, 	a 	2 c2UiB-SESç-L' ei. .)n 
"-'Or'u0.Ol loí,l'','_m.e'"iu.'ae'f  
'Oh co 'coopi, ,,. eL Oic;eAco-. o "'c.l's IS ecOl r de  Saúde 110 i'h.,uo,im'. 1 cO 010,1.. 01'.) 

Noo- CE. vaia . . Ap~Amo do Cicio Gerenciador S~ A "e 4"p 
N.z,lle TpV ~,,. resA1v&S, Oco COe la esdaE, o' 5 -U0ZenS o resdu Rc.i. - lioe.' reç1   

Estado do do Coas Prefeitura  Mu,ocmp,.t  de Martinop 10 - Aviso de L,c)laç o 
Preços lS'20 856 -35.l}ITP 05 Qu~MA5-o o 'ãeOPeVi m,nte 'L,'". " - 

10 sala ' CcuiIa o ~me,nte ' -i -t çaJ 	1r o 5 

5 eW G c um si AWac Èl 

0ep1Ol.' 	nec,. 	/5, 	 \4a i'riopol,'-1,E m- 	. 	o 
5 R 	oco 'a - Prasíduteda C>« 	â0P M2r1 ,,jntede Ucí lzeões . 	 / 

t'lec'uccSc, 



DE 

pá 
o — 

N°  114. sexta-l'eira, 15 de junho de 2018 	 Diário Oficial da União — 
 Seção  3 

Cnríssãode l..iriraç/ui da Pra/bisam Mia/pai de CujOs ao hc,rsírii, 	Etasicas cai saúde do Município de Casca aLCE, cuntontseeucrição 
das 08:00h às l2:001 1 1 	ç 	1 	(0881 3514 - 1219. 	 p (71 iç 	is 	li ri 	ç es estabe lecidas  

1/dual e seus an exos. Maiores ínfollilações pelo elefarue: (55) 
Canú, ilud  c i o 5 ho ele  20i1 ~ , 	 40451)01 

RELDEN'II3ERGUIE POSSItXJNi1() DE LACIaRDA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL 

AVISO DE [[CITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA P1II3LICA N'.  1506.0112018 

A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua 
Presidente Médiei, 167, Ceutro CEP: 62.375-000- Carnaubal - 

Ceará, torna público o Edital de Concorrência Pública N" 
1506.01/2018, caio objeto é a Contratação dos serviços de 
terraplenagem ias estradas mciaais do Municipio de Cariraubal. no 
ãmhilo do Termo de Csimpronntisso n' .  0609/2017, janto ao Ministério 
da Inrecnçãa, que realizar-se-O no dia l8.117.2018. às 09lr00atia. 
Referido edital poderá ser adquirida no endereço acima, no horário de 
expediente ao público, das 7 lt30min às li h30min. ('ar aeessat os 
endereços eletrônico ,,: littp:L'wsc'w. tem. ce.gorabr/ licutacoes ou 
http:'/wwwcarnauhal.ee.gov.btilrarsspai'encia/iucutuicoesNovo. 

t::as,caubas 

 

CF., 14 de Junho de 2018 
JUS( IÊ PEREIRA DA SILVA 

l»,euisler,ue da Com 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N" 06.12.0I12018 

l'oi'nn público que se encontra a disposição dos interessados, 
Edital de Tornada de Preços .55" 06.12.01/2018 que será realizado dia 
031(17,120 18,  ás Oiilt, cuja Objeto: Contratação de empresa para 
execução da pavuneutaçâa cai pedra sire-a da Avrutda Obsto 
Pelíciano de Suaras no auariicipio. Outras informações e aquisição do 
Edital as auerer;sadas deterão dirigir-se á l','eieiboca Msotrripal. uru' a 
Av. Cl i ri láu \` .2 6 5 0 , R N 1. lEu 
horário de 00h as I2h. 

.1(5515/AlI GCIMES SOLSiA 
l'rcside,,le eis 1.01. 

PREFEITURA MUNICIPAL DF. CATARINA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Tf.154A1)A DE, PREÇOS N' 612018 - SPIIU 

A Preta/tora Municipal de Catarina. através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público qateretilizará Licitação na 
Modalidade Tourada ile Preços, autuada sob o,i' 00612018 - SMIU, 
cujo objeto é a Contratação de errqresa para execução dos serv i ços de 
recuperação coia pas'iiireataçàu cm piçarra de estrado vis:inral rir, 
t recho Sã,, 1-lento a Lagoa do Arroz nu município de Calarina - CL, 
confornie especificações coa/idas iii, Anexo 1. do Edital. Tipo Menor 
Preço, cirni data de abertura marcada para o dia 112 ele Julho de 211IR. 
às 15:110 horas, na sala da Coinnssào Permanente ele Licitação. Mais 
intirrinaçõns pelo telelorie (IIXX118) 3556.1167. 

Carmr,usa 1:1:. 14 de junho de 20 1 ã. 
LUIZ GONZAGA RODRIGUES 

Presiulourte da comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
['RECAI) PRESENCIAl., N" 2018.0612.1104 

Origem: Secretaria ele Saádc - SMS. tipo de Licitação: Menor Preço 
por trem. A Pregoeiras tia Cosnsiss5o de Pregão 1 do Governo 
Municipal dc Coar-ata tOraZI público para eonheciraeulo dos licitante ,  
e demais iateressadrss, crie às 1196 do dia 05/07/20I8, realizará 
licitação ira modalidade Pregão tiiescric  ial N" 2018.06.12.004 
objetivando a aqnisiç)o de equipamentos e material pei'nranenie troca 
silenciar as aeressudadea das lJus,ducles Básicos ile Saúde, cirotbrtue 
Coava/rir, N" 11777.761000 i 1711.111 !MS. justa a Secretaria de Saúde 
do Município sir Cu,arsra"l.E, co,ut:orsre descrição e especilicuçúes 
técnicas, mediante as condições estabelecidas no Edital e seus 
anexas. Maiores itt lormaçfms reli,  telefone: (85) 3342.0545 1 
DOL. 

Caucaia-CE, 13 etc ,janhi' de 201S. 
ANA PAIA--A LIMA MARQUES 

AVISO DE 1;IcrrAçÃo 
PREGÃO PRESENCIAL N' 2018.06.12.003 

t)r'igernt: Sccreua,ia de Saúde - SMS . Tipo de Licitação: Menor Preço 
por Item. A Pregoeira tia Comissão de Pregão 	do Governo
Mania/pai de Caae'aia torna público para cooltcc,mento deis licitantes 
e demais inreressados. que ás 1196 tio dia 112/117/21118, realizará 
hieita8ãui na titadudidade Pregão Presencial N" 2018,06.121 .0o 
objetivando ei registro dc preços para aquisição de equipamentos 
odiraialógícas para r'eesiruriamuee expandir ir nlentlinreriio 
odontológico no Centro de Especialidades Odontológicas e Uitidadeu 

f;aaeuisa.(:l:, 1:1 de jarulto de 2018. 
ANA PAULA LIMA MARQUES 

Pregoeira 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

Na Retificação da Tornada de Preços 14° 2017.12.08.002 
publicado no DOU do dia 17104/2018. Pdg 181, Seção 3. O 
Município ele Caucaia. por moio da Comissão Permanente ele 
Licitação, Escoo público que está Retificando o Processo licitatório tia 
Modalidade Tomado ele Preços ri' 2017.12.08.002, cujo objeto é: 
execução dos serviços de reforma de 04 (quatro) eãeolus, qual seja, 
ottcte se tu: Vereri icei Maria Menezes ele Alrnseida - EEIEF - Prata. 
Leia-se: Ver/mira Maria Silva de Menezes - EEIEF - Praia. 

Ua:icaia-CE. 13 ás' juisl'or dc 2018. 
MARIA PADIOLA ALVES CASTRO 

Presa/sacie de, CPI.. 

AVISO) DE RETIFICAÇÃO 

Na Retificação da Tomada de Preços N' 2018.06.07.002 
publicado tio DOU  - elo dia 11106/ 018,  Pág 201, Seção 3. 0 
Município ele Caucaia. por cicio tia Comissão 'entra nenle de 
Licitação, torna público cIsc  está enlil1caiido o processo licitalório tia 
Modalidade Tomada de Preços ir" 2018.116.07.002. cujo objeto é: 
execução deis serviços sie reforma e ampliação de 05 (cinco) escolas, 
qual seja, onde se lê: Creche Tia I,erlinnne - Parque Soledade, Leia-
se: Creche Tia L-enheuine - Parque Soledade. 

C,saeaia.Ci.i. 14lo tinIrei tIa 211h lI. 
MARIA PADIOLA ÁLVES CASTRO 

l-'i'sisk'uto cli CPI - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO 
IRAPUAN PINHEIRO 

AVISO) DE LI('ITAÇ.0n.O 
PREGÃO) PRESENCIAL 14' 2018.06.11.1 

A Pregoeira tia Prelisiboia do Município de Deputado trupooa 
Pinheiro Icirbua público paro curnheciunenim, <um inleressunel,,s, tlitC  nv, 
proxirflo dia 211 de Junho ele 2018, às 08:00hs, no Sede <Iui Prefeitura, 
localizada à Avenida dos Três Poderes, 75 - Centro, estará realizando 
licitação ira modalidade Pregão Presencial, critério de julgamento 
oienor preço global, tombada sob o ti" 2018.06.11.1 com o seguinte 
objeta: eotttcalaçuno ele serviços de manutenção preventts-a e corretivo 
de aparelhos médicos, odontológicos de interesse da Secretaria de 
Saúde do Município de Deputada Iropuniu Pinheiro/Ce. Conforme 
projeto básico/teime ele referência cai anexo ao eeh'ial, o qual

o  cconlra-setiu ítricgrut mi Sede da Corrassào de Lis-ilação, rio 
endereço supracitado, íonn: (0..8$( 3, 569 -1210, no lsc,máriia itt 
oteisdintenits,ovi Irliblico ele 07:30lr ás 11:3116 miii iro sile: 
hrip://municipios.tce.r.e.gos'.br/licitaeoes. 

Depois/is lstpccns Pinheiro - 121/, 14 sie junho de 2015 
LMARIA JOELMA MOREI RA 	110  

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS 14" 21118.06.12.1 

A Conemissáo Peraiaocmstc dcLicitação da Prefeitura
Municipal ele Deputado Icapaait Pinheiro - Ceará, Incita público, para 
conhecimento dos inlercosaclos, que tio próximo dia 04 ele Julho de 
2018. às llã:llOhs, estará realizando licitação. na  modalidade 'Ia/muda 
(10 Preços, critério de julgamento Menor Preço Global, tombado sob 
o ir' 2010.06.12.1, com fins a contratação de empresa parti executar 
serviços ule construção de atitun passagem molhada na localidade ele 
Sítio Cojazeiras, sede do Município de Deputado lrapaae 
Pinheiro/CE, rotrl'onurne Projeto Dás'icoTl'ertrso tte Relera/teia em airesus 
ao Enlital, mi qual encontra-se ira íruuegn'a rua Sede (Ia Comn,io's5ui, ,uitasuda 
a Avenida elas Três Poderes. 75 - Centro - Dcptulsmelo Iropounu Pinihic'mis, 
- Ceará. Maiores unl'orrnações tuus eiuulereço enaclu,, pelo Poise: 
lIXAS 081 3569- 1218. isuu horário ule 07:30h às 11:30h ouu pelei site 
lullp: //nitiun is' ipios.ice. de . gcm s-. Is r licilacties!. 

Dc1ssst:uu1' Irapo:as I'iuslsciro - CE,  1 4 ube jisislto ule 2018 
MARIA 20151 Mi MOREIRA 

p/Canuusr,is 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERERÉ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO) PRESENCIAL. 14" 2018.06.13.01 

A Cemnsissão mIo Licitoçàur, loeuulizoula nu rua padre Miguel 
Xavier de Moraes, li' 38 - centro - Et-eré/CE, comunica aos 
interessados tlttC  ais dia 28 não junho de 2018. às 08:00hrs. estará 
ohrmnieio licitstãmn na modalidade Pregão Presencial N°21118.00.13.111 - 

SAUDE, objeto: Aquisição de Ou (um) veículo tipo ambulãacio paro 
atender a necessidade elo Município de EremnLCE, conforme mlcsccmçào 
constante dei anseio i deste edital. O edital connplelo calará disponível 
no endereço ocinla, o partir da ilolun desta ttobltcaçàir, num horário de 
atendimento ao público, de 118:1111 às 12:00 Ii. 

FcrmísCti, i:s sle :unho dc 2010. 
ARTI-IUR PAIVA MAIA 

Pregoe iro 

/S&'V 1677-7069 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

EX'IILVEO DE TERMO ADiTIVO 

lixlruuto do E 'lm,'rmuu, Aehiius'o cli' Curnurtuto a" 9016.12.06.1. Origens: 
t'mumuda de Preços ir" 2010 . 09-19-1 . Cointratattre: Secn'elcria Muuouupesl 
ule lruI'ruucstrutuura. Uu - bumn-ausutsum, ia/cio Auuihirnls' e Agnm'pceuária - 

Contratada: lnmsrrale Enigeniharma 1.nilui. Fandassieuiremqào Legal: Nos 
termos dei Ari. 57, § 1', Inciso III, ela Lei o' .  8.006:93. Objetada 
Cmnntiaunn: eoamratação de curspresa pana executar,  serviços de 
pavimentação usfálticu de acordo coto o Plano de 'trabalho a' 
11129260-911, na sede de, Município de Itonizonute/Ce, eorufonoir 
projeto básico. Objeto da Aditivo: Fico ocresoidun o valor elo contrato 
em ES 5.203.06 (cinco usaI duzentos e três reais e seis centavos) 
devido a rearleqooçãms da planilha orçamentário e acréscimo <te 1(8 
6.344.04 (seis dcl trezentos e quarenta o quatro reais e (laeutno 
centavos) e unta reduçào de ES 1.1411,98 (lremns mil cento e quarenta 
reais e noventa e oito centavos), l'ictrnelo o controlo -  tntmutn Iteunelo ens ES 
415.350.75 (qvtatroceotos e quinze mil, treeenrtss e cinquenta e seis 

e setenta e cinco centavos) aos tcrunes do Art. 65, lacusui 1, 
urltrnea Ir e § 1' da Lei ri' 8.666103, e rios renurbuns da cláusula á/amIda 
priuois.'tusu <lii cm,nutrat,inruguuual. Dalti vii' "mcli ltd- id'. 14 de junho (tv 2)118. 
Signutnt:iriums: Antônio Clouloaldo 1-lanisla Cruz e V,rbcmr Masca ele 
Carvalho Araújo. Hunrmzoinle/C'E, 14 ele Junho mIe 2015. 

PREFEITURA M1JNÍCTPAI., I3F. IBIAPINA 

AVISO DELICI'IAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 14' 2088.06.13.02 

Tipo Menor Preço. O Município de tbiapinun. atntuvàs de oca Pregoeiro 
designado e Equipe de apoio, torno público para ocaahieeinuento dos 
inlmsresstmdos, qite no dia 27 de junho de 2018 as 10:45h, durá inicio 
tuum Pregli'oPresencial supracitado, que neta corno nht -liv s  a seleção ele 
Proposta mais' vantajosa ptuna: aquisição ele 01 (mmcm) veiculo Oknir t i po 
etissbtilància e III (um) veículo automóvel ilknm mie passeio, destirrad:is 
ei Secretaria Municipal tIa Smuimutc, cosl'orirre 'l'crstitaele tOctlerêscta, Os 
inbvnrssudnos poetcm'toeutlqotrr nu edital c soas aitcnu,s, riu endereço: 
l'eiçe, Municipal - Rua Depoitudo Ferootstio Melei. e/a, Centro, 
lbuumpjiiem/CE, ira lamine ele espcdsctmrr das OãltøOnrvi is 121100111111 e 
das 1 4ltll0nsiiss ás 1 7h0øissis. e obter elemetis ioformmuçfues, aluas és mli) 
lime: (ããl3653-1125. 

lbi:m,pinei' ('E.. 1 4 de untOu de 5518 
JOSE MARCIO ROtO-ls\ I.INHARES 

AVISO) 1W LICITAÇÃO) 
TOMADA DE PREÇOS 14' 2018.06.13.01 

Tipo: Menor Preço. O Presidente da Conssissíio Pcrmunnenntc de 
i.icilaçào do Msinicipiu de Ibiupiusa. comunica aos interessados que 
no dita 02 de julho de 21118 às 08:45 horas, mia sala dum C.P.L., 
localizada no Paço Municipal - Rua Deputado Feritatadmi Mdc,. sImm, 
Centro, nesta cidade, estará recebendo os envelopes cotutench, 
t-tobiliiações e Proprusias de Preços paro o supracitado proeedimruentci 
lieirmmtório, ohjeimsaisdo mm seleção de propissimi naus vantmijostu para: 
Serviços Técnicos l'ivpvctalicaclm,s ile Acmsnnr1,oulnanserinms Meiisal chie 
lnfnmrurnoções utilizadas no Cálculo do Indice de ltenrtmcipenç ii o  
Mnmoictpeml mi rateio cIma ICMS - Intupashtm sobre Ca'colsrç-àci dc 
Mercadorias o Serviço,,;, junto 1 Secretaria Municipal ele 
Administração e Finanças do Município ele lbiunpiaa/CE. Os 
interessados poderão obter cópia do euluiat r nsaiores maliornsaçàeo. eis 
endereço ntupracitmsdma, ruo horário de expediente dumo 08lu00isiimi eis 
1 2tullllmimm e das 141s00mnnmusãs 1 lhnllllmirimm, e/au através tIo forte: 
(88)31053.1125. 

thiapunín' CE, 13 de junho de 2018. 
JOSE MARCIO ROCHA. LINI--tARt:(S 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO) PRESENC;IAI, N" 20I8.05.02.OI-PMI.EDU (;,'mÇÃ() 

Uhjouus: Paru aquisição de nnihinrmc escolar. DA'I'a\ DA SESSÃO: 25 
de junho cIo 2018. ás 08b. Modalidade; Pregão Prrsontciutl E' .  
21118.05.02.111 .t°Ml-IiIIIJCAÇÀO. lOCAl..: Rua littiltnarmlim (ioirirs 
de.  Araújo, Sf14", Esplanada Ii. 

tguuuriu-CL. 14 dc junho se 20K
'1/ORO GILDASIO DE S0l. 5 SA 

l'u'esi dente deu C'mnttssãe, t'rnnraneatc de Licuiaçàu' 

PREFEITURA MUNICiPAl., DE IRA.UÇUE3A 

AVISO) DE , ADIAMENTO 
CONCORRÊNCIA PUBLICA 14- ' 21118.05,18.01 

A Prcsidentc da Comissão Central de Licitação ela 
Prefoituurum Mmimnicipmil de tu'aumçcmba.CE, tornem público o Adiamento 
da (.'ommcm'rrêmneia Pública 14  211l11.IIS. 18.01, cujo objeto é 
Conlraimmçào, sob regime de Empreitada Global, de rmniprcsen (lO 
ramo dtt construção civil, corri fornecimento de material e nsãmi mie 
obra, para ímphememslaçãmr dos eunslsreendinnuentos PNI'IR Cacimba ulit 
Meio, PNHR Flor do Mandacmmra e Pi'iHR Cacsuus, num ámbu rt,clt, 
Programa Nacional de Habitação Rural - i'Ni-lR. cine recurso do 
OGU, attmves da Entidade Organiizaelor:m - (EU) Prefeitura 
Municipal de hraaçuuhuvCE. Onde a dtmlmu de aberruu'a seria dói 

Este documento pode ser verificado umin caulm'si'e.çma elt:trônicmm hittp:i/svsvw.in.gciv.br/auteniiicimhaile.htnsl, 	 Documento assistida, digitalmente conforme MP in" 2.200.2 de 24/08/2001, que irtstituui a
pelo código 115302018061500235 	 tnírmieslnolsra de Chaves Públicas Brasileira - lClm.lqreusil. 


